2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

08.07.2015

№ 36
О внесении изменений в постановление главы района от 26.11.2013 №1911 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2014-2016 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Законом Владимирской области от 30.12.2014 № 157 «Об установлении случаев проведения органами местного самоуправления государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, включая земельные участки, на территории Владимирской области», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению главы района от 26.11.2013 №1911 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2014 – 2016 годы» (далее программа) следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами на 2014-2016 годы» 13 155 тыс. руб., из них:

2014г. – 400 тыс. руб.

2015г. – 3 149 тыс. руб.

2016г. – 9 606 тыс. руб.

в том числе средства бюджета муниципального района

12230 тыс. руб., из них:

2014г. – 400 тыс. руб.

2015г. – 3 149 тыс. руб.

2016г. – 9 606 тыс. руб.

1.2. в разделе V:

1.2.1. в абзаце 1 слова «составляет 17 790 тыс.руб.» заменить словами «составляет 13 155 тыс.руб.»;

1.2.2. в абзаце 3 слова «составляет 6 150 тыс.руб.» заменить словами «составляет 6 691,8 тыс.руб.»;

1.2.3. в абзаце 4 слова «составляет 9 182 тыс.руб.» заменить словами «составляет 5 603 тыс.руб.»;

1.2.4. в абзаце 5 слова «составляет 2 458 тыс.руб.» заменить словами «составляет 860,2 тыс.руб.»;

1.3. в абзаце 1 раздела VI слова «составляет 17 790 тыс.руб.» заменить словами «составляет 13 155 тыс.руб.»;

1.4. приложение 2 к программе изложить в новой редакции (приложение 1);

1.5. приложение 3 к программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение 1

к постановлению главы района

от 08.07.2015 № 36
План реализации муниципальной  программы
	Наименование основного
мероприятия программы
	Ответственный
исполнитель
	Источник

финансирования
	Объем средств на реализацию программы,
тыс. рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Муниципальная  программа МО Гусь-Хрустальный район
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2014-2016 годы

	Цель: Оптимизация состава и структуры муниципального  имущества МО Гусь-Хрустальный район

	1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
(далее - Комитет)
	Бюджет муниципального

района
	25
	2 666,8
	4 000

	1.1. Проведение технической инвентаризации, кадастровых работ и государственной регистрации права собственности МО Гусь-Хрустальный район на объекты недвижимости, признание права муниципальной собственности
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	925,0
	1 000
	Проведение работ по технической инвентаризации, кадастровых работ и регистрация права собственности в Россреестре.

Показатель 1

	1.2. Проведение технической инвентаризации и государственной регистрации права хозяйственного ведения муниципальных унитарных предприятий МО Гусь-Хрустальный район на закрепленные за ними объекты недвижимости
	Комитет, муниципальные унитарные предприятия муниципального

района
	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	Проведение работ по технической инвентаризации и регистрация права собственности в Россреестре.

Показатель 2, 4

	1.3. Проведение технической инвентаризации и государственной регистрации права оперативного управления муниципальных учреждений МО Гусь-Хрустальный район на объекты недвижимости
	Комитет, муниципальные учреждения муниципального района
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	-
	Проведение работ по технической инвентаризации и регистрация права собственности в Россреестре.

Показатель 3, 4

	1.4. Проведение кадастровых (в том числе в массовом порядке) работ в отношении зданий, строений, помещений и объектов незавершенного строительства
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	25
	341,8
	1 000
	Проведение кадастровых работ и регистрация права собственности в Росреестре

Показатель 1

	1.5. Проведение государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	1 400
	-
	Поступление в бюджет средств от налога, аренды купли-продажи

Показатель 7

	1.6. Проведение комплексных кадастровых работ
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	2 000
	Проведение кадастровых работ и регистрация права собственности в Росреестре

Показатель 1

	Цель: Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами

	2. Управление и распоряжение земельными ресурсами
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	306
	220
	5 077

	2.1. Проведение кадастровых работ с целью образования земельных участков (в том числе для дальнейшего предоставления многодетным семьям)
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	177
	-
	400
	Формирование земельных участков, их кадастровый учет. Снижение временных издержек при оформлении прав. Обеспечение земельными участками многодетных семей.

Показатель 5, 6, 7

	2.2. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами муниципальной собственности (в том числе в массовом порядке под многоквартирными домами)
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	1 510
	Формирование либо уточнение границ земельных участков,  их кадастровый учет, регистрация прав, подготовка и проведение торгов.

Показатель 5, 6, 7

	2.3. Выполнение работ по подготовке материалов для внесения в государственный кадастр недвижимости: внесение сведений по земельным участкам в государственный кадастр недвижимости территориальных зон и зон с особыми условиями использования территорий, перерасчет координат поворотных точек границ земельных участков, учтенных в государственном кадастре.
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	3 167
	Снижение временных издержек граждан и юридических лиц при оформлении прав на недвижимость.

	2.4. Проведение государственной кадастровой оценки земельных участков на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район(муниципальный район)
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	129
	220
	-
	Поступление в бюджет средств от налога, аренды купли-продажи

Показатель 7

	Цель: Создание условий для повышения эффективности и прозрачности управления муниципальным имуществом МО Гусь-Хрустальный район

	3. Создание условий для реализации муниципальной программы
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	69
	262,2
	529

	3.1 Обслуживание программы «Барс»
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	26
	26
	39

	3.2. Приобретение оборудования, технических средств, комплектующих к компьютерной и оргтехнике, расходных материалов, услуги нотариуса и др.
	Комитет

Информационно-компьютерный
отдел
	Бюджет муниципального

района
	-
	96
	140

	3.3. Размещение публикаций в печатном издании
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	-

	3.4. Проведение оценки рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимости
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	43
	140,2
	100

	3.5. Поддержание состояния и техническое обслуживание объектов недвижимости
	Комитет
	Бюджет муниципального

района
	-
	-
	250

	Итого по муниципальной программе

	400
	3 149,0
	9 606

Приложение 2

к постановлению главы района

от 08.07.2015 № 36
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района,

бюджетов поселений района, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2014-2016 годы»
тыс. руб.

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, основного мероприятия, главные распорядители средств  бюджета МО Гусь-Хрустальный район
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муниципальной программе
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

на 2014-2016 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
МО Гусь-Хрустальный район

	всего
	13 155
	400
	3 149
	9 606

	Бюджет муниципального района
	13 155
	400
	3 149
	9 606